29川 麻危 第 17号
平成 29年 4月 13日

町会長・ 自治会長 様

自主防災組織本部長 様

麻生区役所危機管理担当課長

平成29年麻生区テロ対策対応訓練の実施について(お知らせ)

初秋の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、 日頃から安全・安心

なまちづ くりの推進に御理解 と御協力を賜 り、厚 く御礼申し上げます。

さて、麻生警察署が中心 となる標記訓練について、次のとお り実施する旨、麻生警察

署長か ら通知がありました。つきましては、はるひ野駅近隣の町会・ 自治会・ 自主防災

組織の皆様にお知 らせいた しますので、周知についてよろしくお願いいた します。

1  訓|1練 日日寺 :平成 29年 4月 25日  (火 )

午前 9時 00分から11時 00分まで

2 訓練場所 :川崎市麻生区はるひ野 5丁 目8番 1号

小田急はるひ野駅及び南 ロロータリー付近

3 訓練参加機関 :麻生警察署、神奈川県警察爆発物処理部隊、小田急電鉄、麻生

消防署、麻生区役所

3 訓練内容 :①爆弾物による負傷者の救出救助訓練

②爆発容疑物に対する処理訓練

4 注意事項

当日は警察、消防等の防災機関が多数集結することにより不安と混乱を招くお

それがありますので、訓練実施であることの周知をお願いします。

麻生区役所危機管理担 当

電話  965‐ 5115

守

殿
リヽ

長

当担

区

理

先
管

生
付
機

送
危

麻

′Ｉ
Ｌ

麻備発第叶号

…

4月 12日

麻生警察署長 :

平成 29年麻生区テロ対策対応副1練実施に伴 う関係 自治会 (町内会)に
対す る広報依頼について

平素か ら、警察行政につ きま しては、格別の御高配を賜 り厚 く御礼申し上
げます。

当署においては、本年 5月 に横浜市で開催 されるアジア開発銀行 (ADB)
年次総会 を始 め、2019年 ラグビー ワール ドカ ップ、2020年東京オ リンピック
・パ ラ リンピック等の国際行事開催 に向けて各種警備諸対策を推進 中であ り
ます。

最近の国際情勢を鑑みると不特定多数の人出が予想 され る駅等の公共交通
機関施設等いわゆるソフ トターゲ ッ トにおいてテ ロ行為等の発生が危惧 され
ることか ら、テ ロ等不法事案発生時における初動対応措置及び防災機関との
連携強化 を目的としたテロ対策訓練を計画いたしま した。

つきま しては、謝1練実施場所周辺に係 る関係 自治会に対 し、訓練へのご理
解 とご協力を得るため事前広報のご依頼を申し上げます。

言己
1 訓練実施 日時

平成29年 4月 25日 (火 )午前 9時00分か ら午前H時00分までの間
2 訓練場所

川崎市麻生区はるひ野 5丁 目8番 1号 小田急多摩線はるひ野駅
及び南 ロロータ リー付近

3 訓練参加機関
(1)麻生区役所
(2)麻生消防署
(3)小田急電鉄株式会社 ,

(4)神奈川県警察爆発物処理部隊
(5)麻生警察署

4 訓練内容
(1)第 1訊1練 爆弾物による負傷者の救出救助訊1練

(2)第 2謝 1練 爆発容疑物に対する処理訓練
5 依頼内容

訊1練実施に際 しては、安全管理及び一般駅利用客の交通の確保等に充分に
留意 し実施いた しますが、警察・消防等の防災機関が多数集結するこにより
不安 と混乱を招 くおそれがあることから、関係 自治体を通 じて近隣住民に対
して訓練実施事実の周知をご依頼申し上げます。

轟L職L
三…鶏盪営望資藍_^ニ